
COMUNE DI LATINA

DIPARTIMENTO VIII –  ATTIVITÀ PRODUTTIVE. GARE E CONTRATTI

SERVIZIO GARE E CONTRATTI

Copia di atto il cui originale è agli atti dell’Ufficio

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DELLA RETE CICLABILE ALL’INTERNO DEL CIRCUITO MARINA DI LATINA E 

STRUTTURE FUNZIONALI TRATTO PEDONALE VIA NASCOSA/CAPOPORTIERE. LOTTO 1 

CIG A02F3DF48C - CUP B23J16000250001.

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Latina - Piazza del Popolo, 1 - 04100 Latina (LT) –  
C.F. 00097020598. protocollo@pec.comune.latina.it. Indirizzo internet: www.comune.latina.it

Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Ente locale

Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. d) del D.Lgs. 
n.36/2023  in  esecuzione  alla  Determinazione  a  Contrarre  del  Servizio  Lavori  Pubblici  e  Progettazione. 
Programmazione  Europea  n.  1968 del  17/10/2023  così  come successivamente  integrata  con la  det.  2184 del 
14/11/2023.

FORMA DELL’APPALTO: Appalto di lavori.

OPERATORI ECONOMICI INVITATI: Gli operatori  economici sono stati  individuati  mediante selezione 
effettuata dall’elenco presente all’interno della piattaforma Appalti e Contratti E-Procurement” tra quelli in 
possesso  dei  requisiti  di  qualificazione  per  i  lavori  da  appaltare  come  da  verbale  prot.  n.  192772  del 
29/11/2023.

PUBBLICAZIONE DELLA PROCEDURA: la lettera di invito è stata inviata agli operatori economici in data 
29/11/2023 con il prot. 192834, in modalità telematica attraverso la piattaforma e.procurement del Comune di 
Latina. 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO: € 1.157.444,51 di cui
 importo lavori € 1.143.832,25 (soggetti a ribasso);
 oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza: €  13.612,26 (non soggetti a ribasso);

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara con esclusione 
automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 
anomalia individuata ai sensi dell’art. 54, commi 1 e 2, del D.lgs. 36/2023.

Gara 329         Piazza del Popolo,1
                       04100 LATINA

         TEL 0773 652637            servizio.gare@comune.latina,it
           protocollo@pec.comune.latina.it



AGGIUDICAZIONE: con determinazione del Dirigente del Servizio Lavori Pubblici e Grandi Opere n. 633 del 
02/04/2024, esecutiva l’11/04/2024, i lavori di cui all’oggetto sono stati aggiudicati al concorrente 

n. Ragione Sociale PI/CF Sede Ribasso

8 MANTON LAVORI srl 11892721009
ROMA – Viale Marco Polo n.  96 

mantonlavori@legalmail.it
-33,469 %

OPERATORI ECONOMICI INVITATI E ESITO

nr RAGIONE SOCIALE SEDE C.F./P.IVA
Data pres. 

offerta
Prot. Ribasso %

1 BAGNOLI srl
CASTROPIGNANO 

(CB)
01806930705 ----- ----- -----

2 ELLEBI COSTRUZIONI srl ROMA (RM) 10444101009 13/12/23 203794 -22,811 %

3
ATI EUROSTRADE - BETON 
BLACK

SORIANO NEL 
CIMINO (VT)

01659170565 14/12/23 205229 -28,768 %

4
CONSORZIO STABILE 
ARTEMIDE

ROMA (RM) 14883781008 14/12/23 204340 -29,17 %

5
Impresa Edile Stradale F.LLI 
MASSAI srl

GROSSETO (GR) 00088180534 08/12/23 201560 -29,665 %

6 MA.GI.B. srl ROMA (RM) 09799811006 ----- ----- -----

7 PATELLA srl U
MONTORIO AL 
VOMANO (TE)

01961670674 ----- ----- -----

8 BEMAR srl ROMA (RM) 15086941000 08/12/23 201561 -34,657 %

9 COGEMA srl Chieti (CH) 01958330696 ----- ----- -----

10 PAPA UMBERTO srl ITRI (LT) 02207870599 14/12/23 204339 -31,732 %

11 Muccitelli srl ROMA (RM) 02671280606 14/12/23 205222 -21,133 %

12 VPL CENTER srl ROMA (RM) 12957591006 ----- ----- -----

13 S.C.S. Costruzioni Edili srl Maletto (CT) 03643290871 ----- ----- -----

14
CALCESTRUZZI VALCOMINO 
srl

Villa Latina (FR) 01721910600 13/12/23 203813 -28,272 %

15 PAPALEO srl APRILIA (LT) 02286030594 14/12/23 204291 -23,785 %

16 MANTON LAVORI srl ROMA (RM) 11892721009 14/12/23 204287 -33,469 %

17 DI PERSIO COSTRUZIONI srl
MONTESILVANO 

(PE)
01358500682 12/12/23 202899 -25,082 %

18 CONSORZIO CONCORDIA
PRATOLA SERRA 

(AV)
02344400649 13/12/23 204149 -26,666 %

19 Edilmassimo srl ROMA (RM)
07669730587
01836501005

----- ----- -----

20 MADONNA COSTRUZIONI srl ROSCIGNO (SA) 04876840655 13/12/23 204145 esclusa

L’aggiudicatario ha dichiarato di essere una microimpresa, oppure un’impresa piccola o media.

Valore dell’offerta: € 774.615,29

SUBAPPALTO: La ditta ha dichiarato che intende avvalersi della facoltà di ricorrere al subappalto.

Organo competente per eventuali procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – 
Sede di Latina;

Gara 329         Piazza del Popolo,1
                       04100 LATINA

         TEL 0773 652637            servizio.gare@comune.latina,it
           protocollo@pec.comune.latina.it



Responsabile del procedimento: Arch. Ombretta Zampa.
Per informazioni: Servizio Gare e Contratti – tel. 0773.652637
e-mail: servizio.gare@comune.latina.it 

         
           L’Istruttore 

  geom. Marina dal Bon
Il Dirigente

           Ing. Paolo Rossi

Gara 329         Piazza del Popolo,1
                       04100 LATINA

         TEL 0773 652637            servizio.gare@comune.latina,it
           protocollo@pec.comune.latina.it


